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6D - PLAN shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 3L.L2.2OL7
Ne leke

Derivative dhe aktive te mbajtura per

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per

dhe investime te tjera ne
dhe letra te tiera me vlere

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)



6D - PLAN shpk

Bllancl Kontabel I dates 37,72.2077
Ne leke

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime vati 2017 vi t i2016

Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet
z Huamarrjet
( i ) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
( i i ) KthimeURipagesat e huave afatgi ata
(i i i) Bono te konvertueshme

Total i2
Huat dhe parapagimet

I TE pagueshme ndaj furnitorEve r3(i)
t l TE pagueshme ndaj punonjdsve r3(ii) 687.417
i l l Detyrime per Sigurimet Shog. Shend. r3(i i i) 4t,198 6,138
tv Oetyrime Tatimore per TAP l3( iv) 1,560

Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin 16,011
vt l Detyrime Tatimore per Tvsh-ne 396,375
vill Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim
tx Te drejtat e detyrimet ndaj ortakeve
x Dividenti per tu paguar
XI Debitor dhe Kreditor te tjere
xii Ortak 999,000

Total l3 2,141,561 6,138
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
E Provizionet afatshkurtra

Iotali i detyrimeve afatshkurtra (l) 2,141,561 6,138

l l Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjata
( i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(  i i ) Bonot e konvertueshme

Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)
Totali idetyrimeve 2,141,561 6,138

I l KAPITALI

1
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
<onsoliduara)

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme (perdoret
vetem ne PF te konsoliduara)

J Kaoitali aksionar ilt3 1,000 1,000.000
4 Primi iaksionit
5 \jesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
I Fitimet e pashperndara 1,249,896
1 0 Fitimi (Humbja) e vitit financiar i l t l0 3,320,869 1,249,896

Totali I Kapitalit (lll) 4,571,765 2,249,896

TOTALil DETYRTMEVE E_KAqIALIj|, lt, il) 6.713.326 2-25A.O34



6D - PLAN shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
O1 Janar - 31 Dhjetor 2OL7

Ne leke
Nr Pershkrimi i elementeve Shenime viti 2017 vt t i2016

1 Shitjet neto 6,582,662 4,729,101
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfMezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit
ne proces

4 Materialet e konsumuara 4 (252,567\
5 Kosto e punes 5 (905.684) Q44,545\

- pagat e personelit (775,842) (20e,550)
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore (L29,842) (34,995)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 6 (707,694) (338,423)
7 Shpenzime te tjera 7 (1,821,065) (2,830,453)
8 Total i  ishpenzimeve (shuma 4-7) (3,087,010) 8,413,421\
I Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 3.495,652 1.315,680

1 0 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
1 2 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

1 2 . 1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12.3
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+l-
12.2+l-12.3+l-12.41

1 4 Fitimi (humbia) para tatimit (9+/-13) 3,495,652 1,315.680
1 5 Shpenzimet e tat imit mbif i t imin 1 5 (174,783) (65.784)
1 6 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-1S) 3.320.869 1,249,996

Administratori



6D - PLAN shpk

4, Pasqgra e fTukseae te parase per periudhen
OI Janqr - 37 DhJetor 2017

Metodq. indirekte

Fluksi i parave nqa vepnmtante e sntMezlmlt vita 2017 v t t i z 0 l 0
Fitimi para tatimit 3,320,869
Rrequllime per:

Amortizimin 107,694
Humbie nqa kembimet valutore
Te ardhura noa investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

(2,616,622)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritie/renie ne teoricen e detvrimeve per tu paquar nqa aktiviteti 1,136,432
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paquar
Tatim fitimi i paquar
Paraia neto nea aktivitetet e shfrvtezimit

Fluksi i parave nqa veprimtarite investuese
Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Bleria e aktiveve afatqiata materiale
Te ardhuara nqa shitia e paiisieve
lnteresi iarketuar
Dividentet e arketuar
Paraia neto e perdorur ne aktivitetef invesfuese

Fluksi i parave nqa veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Paqesat e detvrimeve te qirase financiare
Dividentet e paquar
Paraia neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritia/renia neto e mieteve monetare 1.948,373
Mietet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 5,840
Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,954,213 5,840
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S H E N I M E T S H P J E G U E S E

Sqar im:

Dhdnia e shdnimeve shpjeguese n6 kdt6 pjes6 6shtd e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave td kdsaj pjese duhet td bdhet sipas kdrkesave dhe strukturds standarte te

ipercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

i r) Informacion i pdrgjithsdm dhe politikat kontabdl

i b)Shdnimet qe shpjegojnd zdrat e ndrysh6m td pasqyrave financiare

Al Informacion ipt i rq i i thshEm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
s abi m e m ate ri ar e 

" 
: #iilff fi : [:[",',.f:Tii:*h, ", e ko nom i ke m b i ro rm e n, i si o re

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

: F : :i il il : i :"i::t; i*i' : T::ly il: ffi [i? :: fflffi : *:5 i? l"'"," o ",Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Polit ikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda.FIFO'( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimifil lestar i nje elementi te MM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat)eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te MM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat

zimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o le vleftes se mbetur

(i4iQ
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